
Bislang sind über 2.000 Menschen aus der Ukraine im Landkreis Schaumburg 
angekommen. Darüber hinaus kommen nach wie vor auch geflüchtete Men-
schen aus anderen Herkunftsländern im Kreisgebiet an. Flüchtlinge, die nicht 
privat aufgenommen wurden, konnten im ersten Schritt in Gemeinschaftsun-
terkünften untergebracht werden, bevor sie im Anschluss sukzessiv in Woh-
nungen vermittelt werden. 
Der Zuzug von ukrainischen Flüchtlingen sowie Flüchtlingen aus anderen Her-
kunftsländern hält jedoch weiter an. Jede Woche erreichen uns über die Lan-
desaufnahmebehörde Niedersachsen weitere Menschen.  

Die Hilfsbereitschaft der Menschen hier in Schaumburg ist nach wie vor sehr 
hoch. Jedoch stößt die Unterbringungskapazität in den Gemeinschaftsunter-
künften des Landkreises und in den bisher angemieteten Wohnungen abseh-
bar an Grenzen. Es werden daher noch weitere Wohnungen benötigt.

Bürgerinnen und Bürger, die möblierten oder unmöblierten Wohnraum zur 
Verfügung stellen können, haben die Möglichkeit, der Kreisverwaltung über 
die Städte und Gemeinden im Landkreis Schaumburg einzelne Zimmer oder 
kleine bzw. mittelgroße Wohnungen zu ortsüblichen Preisen anzubieten.

Weiterhin Wohnraum gesucht für ankommende Flüchtlinge

In den Städten, Samtgemeinden und Gemeinden finden Interessierte folgende Kontaktpersonen:

Darüber hinaus kann Wohnraum auch weiterhin über die Email-Adresse wohnraum.ukraine@schaumburg.de angeboten werden.

Gemeinde		  Kontaktperson		  Telefon-Nr.		  E-Mail-Adresse
Gemeinde Auetal		  Herr Lohmann		  05752/181-10		  jlohmann@auetal.de
			   Herr Humke		  05752/181-30		  ohumke@auetal.de
			   Frau Petersen		  0160/97070210		  Apetersen@auetal.de
Stadt Bückeburg		  Herr Braun-Werdin		  05722/206-140		  ukraine@bueckeburg.de
			   Frau Aldag		  05722/206151		  ukraine@bueckeburg.de
Samtgemeinde Eilsen	 Herr Asdecker		  05722/88616		  hilfe@sg-eilsen.de oder asdecker@sg-eilsen.de
			   Frau Bock			  05722/88640		  hilfe@sg-eilsen.de oder bock@sg-eilsen.de
Samtgemeinde Lindhorst	 Frau Goihl		  05725/7001-13		  goihl@sg-lindhorst.de
Samtgemeinde Nenndorf	 Herr Lutz			  05723/704-27		  andre.lutz@nenndorf.de
Samtgemeinde  
Niedernwöhren		  Herr Koppe		  05721/9706-11		  koppe@sg-niedernwoehren.de
Samtgemeinde Nienstädt	 Frau Richardt		  05724/398-12		  a.richardt@sg-nienstaedt.de
			   Frau Hamelberg		  05724/398-22		  k.Hamelberg@sg-nienstaedt.de
Stadt Obernkirchen		 Herr Harre		  05724/39532		  olaf.harre@obernkirchen.de
Stadt Rinteln		  Herr Buchmeier		  05751/403123		  a.buchmeier@rinteln.de
Samtgemeinde Rodenberg	 Frau Helmker		  05723/705-94		  a.helmker@rodenberg.de
			   Herr Bock		  05723/705-23		  j.bock@rodenberg.de
			   Herr Döpke		  05723/705-18		  j.doepke@rodenberg.de
Samtgemeinde  
Sachsenhagen		  Frau Nonnast		  05033/960-19		  R.Nonnast@sachsenhagen.de
Stadt Stadthagen		  Frau Kunze		�  01522/2611046 

0173/6365984		  b.kunze@stadthagen.de


